z)0 3(X.). ooó'] 'tç/-n4©)
.o( o/ 'Ó/. 'lT

( z-l' o (É)®
(HiVERNO DO

Esl=Ano DO CEARÁ

OFÍCIO GG N' O.ÍÜ /2020 Junte-se do

Fortaleza # 4 de janeiro de 2020

Excelentíssimo Senhor
DAVI ALCOLUMBRE
Presidente do Senado Federal
Praça dos Três Poderes -- Senado Federal
70.1 65-900 -- Brasília / DF

O\-.u' ..- l,-o }..-..-.-.-

.qáÜm .Zakz
Seeiàto.Geü da Mw 'ajunta

Senhor Presidente

Apresentando cordiais cumprimentos, registro o recebimento dos Ofícios 1100 e
1102 (SF), pelos quais Vossa Excelência comunica a promulgação das Resoluções
n' 40 e 41 , que autorizam o Estado do Ceará a contratar operações de crédito externo,
mediante garantia da República Federativa do Brasil, com o Banco Internacional para
Reconstrução e Desenvolvimento.

A propósito, manifesto, aqui, meus sinceros agradecimentos a V. Exa por colaborar com
essa iniciativa em benefício ao povo cearense.

Aproveito a oportunidade para externar protestos de consideração e elevada estima

Atenciosamente

b .;
Camild) Sobreira de Santana
aOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ

Presidência do Senado Federa
Rec
Em;

ebi o Original

?êlãl%"V!:s3

Palácio daAbolição ' Av. Barão de Studart, 505 . Meireles ' CEP: 60.120-000 ' Fortaleza . Ceará
Fone: (851 3466.4000 ' Fax: (85) 3466.4001 ' gabgov@gabgov.ce.gov.br